Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Плана работы Думы Валдайского муниципального района на 2016 год

        Принято Думой муниципального района  « 28 »  декабря   2015 года.

Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый План работы Думы Валдайского муниципального района на 2016 год.
          2. Разместить решение на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети Интернет.

	Председатель Думы Валдайского
муниципального района                                                           В.П.Литвиненко

«28 » декабря 2015 года № 32

[bookmark: _GoBack]

Утвержден
решением Думы Валдайского
муниципального района
от 28 декабря 2015 № 32

ПЛАН
работы Думы Валдайского муниципального района
на 2016 год

Январь
          1. О внесении изменений в бюджет Валдайского муниципального района на 2016.
          Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района
         2. О внесении изменений в Устав Валдайского муниципального района.
         Готовит: отдел правого регулирования Администрации муниципального района.

Февраль
          1. О внесении изменений в бюджет Валдайского муниципального района на 2016 год.
          Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.
          2. Отчет Главы муниципального района о результатах деятельности Администрации в 2015 году.

Март
          1. О внесении изменений в бюджет Валдайского муниципального района на 2016 год.
          Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.
          2. Об итогах служебной оперативной деятельности ОМВД по Валдайскому району за 2015 год и задачах на предстоящий период.
          Готовит: ОМВД России по Валдайскому району Новгородской области.
          3. Отчет  Контрольно-счетной палаты Валдайского муниципального района о работе в 2015 году.
          Готовит: Контрольно-счетная палата Валдайского муниципального района.

Апрель
          1. О внесении изменений в бюджет Валдайского муниципального района на 2016.
          Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.
	2. Об исполнении бюджета муниципального района за 2015 год.
            Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.

Май
         1. О внесении изменений в бюджет Валдайского муниципального района на 2016 год.
          Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.
          2. Присвоение звания «Почетный гражданин Валдайского муниципального района».
          Готовит: комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района.

Июнь
1. О внесении изменений в бюджет Валдайского муниципального района на 2016 год.
          Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.

Сентябрь
1. О внесении изменений в бюджет Валдайского муниципального района на 2016 год.
          Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.

Октябрь
           1. О внесении изменений в бюджет Валдайского муниципального района на 2016 год.
          Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.
          2. Об утверждении Перечня муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2016 году.
          Готовит: комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района.

Ноябрь
           1. О внесении изменений в бюджет Валдайского муниципального района на 2016 год.
          Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.
2. О плане работы Думы Валдайского муниципального района на 2017 год.
           Готовит: комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района.
          3. О кандидатуре в Книгу Почета Новгородской области.
          Готовит: комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района.

       Декабрь
1. Об утверждении бюджета Валдайского муниципального района на 2017 год.
	Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района.
Отчет депутатов перед избирателями не реже 1 раза в год.